Indicação nº07/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do PSB,

Partido Socialista Brasileiro, com assento nesta Casa de

Leis,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  INDICA  ao

Exmo.Sec  de  Obras SR.  Paulo  Miranda,  em  caráter  de

urgência,  a  PAVIMENTAÇÃO  e  DRENAGEM  da  Rua  :  Antildo

Ferreira, Alto Moledo , neste Município.

Justificativa:

A referida Rua encontra-se sem pavimentação, tal via
serve de acesso aos funcionários e clientes das empresas da
localidade. A dificuldade de locomoção é ocasionada pela má
qualidade do piso natural que dependendo do período do ano
se torna intransitável com o acúmulo de água das chuvas.

Devido  ao  grande  fluxo  de  carros  o  local  sofre  com
acúmulo de lama, ora poeira.

Diante o exposto, venho solicitar que sejam liberados
os  recursos  necessários  à  plena  realização  da  obra,  tão
importante para os empresários, funcionários e clientes da
referida Rua, bem como para todo o Município.

V.  Exa.  sabe,  sem  dúvida,  que  essa  via  é  de  suma
importância para o bairro e para a região.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 22 de Dezembro de 2020.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Alexandre Andreza Macedo
Vereador – PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-12-22T14:32:39-0300